Poder Executivo a doar Equipamentos Elétricos e Eletrônicos Inservíveis a Associação de Pais e 

Amigos dos Excepcionais – APAE, e dá Outras Providências; 

IV - 1ª Discussão e Votação do Projeto de Lei nº 042/2025-Executivo Municipal-Aprova 

autorização de Abertura de Crédito Especial, no valor total de R$ 2.561.066,06 (dois milhões, 

quinhentos e sessenta e um mil, sessenta e seis reais e seis centavos) por Excesso de Arrecadação, 

Superávit e Anulação Orçamentária e da Outras Providências; 

V - 2ª Discussão e Votação do Projeto de Lei nº 035/2025-Executivo Municipal- Institui o 

Auxílio Deslocamento Rural para motoristas de Ônibus da Zona Rural e Monitores Escolares no